### **In tyrannum.**

*Ciues superbae viribus potentiae  
Nixus, cruentique moderamine imperi  
Saeuisque habenis oris improbi minas,  
Et intonantis alta linguae verbera,  
Et quicquid amens pectoris saeui tumor,  
Vel atrabilis, vel superbus ingerit  
Insanientis vana naturae rigor  
Horrere cogis: cunctaque exhorres prius  
Terrens tremensque: namque iustus arbiter  
Aliena terrens crimina, tremis tua,  
Metuque subdis, subderisque: nec prius  
Timere cessas, quam timeri desinis.*

**In obitvm Christophori Raphelengii Qui hydrope interijt.**

*Fatis viator ferreisque numinum  
 Semper minorem legibus mentem gere.  
 'Rerum procellis, & voraginum ferox  
 Semper redundans horret humanum mare:  
 Sortisque vento turba mobilis sumus.  
 Collo minacis pendet aeternum Dei  
 Districtus ensis: impotensque casuum  
 Despumat in nos, turbinumque audax fragor.'*  
*Eheu virentis feruor ille, & igneae  
 Robur inuentae dulce, corque nescium  
 Insanientis cedere ictibus Deae,  
 Fortunaque ipse qui fuit sibi; iacet  
 Eheu viator, ah miser, miser, iacet  
 Raphelengiana culmen alterum domus.  
 Caeloque dignum possidet tellus virum  
 Ah aeuiternis ille chartarum notis  
 Et imminentis omnibus fati manus  
 Aggressus arte, quae perennibus modis  
 Aeternitatis ala, vitaeque omnium est,  
 Quoscunque rectus pectoris vigor rapit,  
 Deumque ad altas impetus vehit fores;  
 Heu interemptus fluctibus iacet suis,  
 Suumque secum gerit infelix mare,*

*Vndis ab ipsis quas creavit obrutus,  
Vivoque pontus, venter, & fluctus fuit,  
Suique vixit hospes & comes mali,  
Longeque ab vndis inter vndas occidit.*

### **Alivd quod quia eiusdem argumenti cum superiore est subjungam.**

*Quid procul hybernis agitatae fluctibus vndas,  
Et metuis dubias aequoris ire vias?  
Oceanumque altos sorbentem fluctibus aestus  
Caeruleique hospes tristia regna dei?  
Qui iacet hic, secum proprias tulit ah miser vndas,  
Et mare quo perijt obrutus, ipse fuit.  
Ipse sibi, miser, vnda fuit, pelagusque viator,  
Inque vtero fluctus, & sua fata tulit.  
Sic, licet in terris, vndas tulit ille, soloque  
In medio, medias occidit inter aquas.*

### **Ad Hugonem Grotium iuuenem sine exemplo, elegantissima ab eo donatus Tragaedia Adamo Exvle**

*Ingens cothurni splendor, O dium caput,  
Qui syrma voce regia sacrum trahis,  
Soccoque magnum tundis exultans solum,  
Tandem renatae maxime Orchestrae pater,  
Ignosce fasso: cogitur retrò tuus  
Pedem referre cultor, & süauibus*

*Sacri prioris exulare lusibus:  
 Exulque, quamdiu exulem spectat tuum,  
 Magnae videtur vrbis, & Quiritium.  
 At tu profane faecis antiquae parens  
 Imbellis Euan, matre prognate è Deo,  
 Vnquamne leges Bâcche transilui tuas  
 Nonnumue laesi? dum tuli praesens opem,  
 Phoebiamque vulneri admoui manum?  
 Baccharis Heinsi: Bacchus haud vsquam tuus  
 Sublime thyrso parcius pectus ferit.  
 At illa rerum magna culpanda est tibi  
 Natura nutrix, obstetrixque, quae prius  
 Nouerca cunctis, Grotio mater fuit.  
 Senex ephaebus ille, quem Batauia  
 Miratur omnis, optat Hetruscus sibi,  
 Omnisque Gallus, ille dum puer fuit  
 Vir esse cepit: Namque relliqui, viri  
 Tandem fuere: Grotius vîr natus est.*